

**Protokół nr 41/18
z posiedzenia Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa
Rady Miejskiej w Mosinie,
które odbyło się 9 stycznia 2018 r.
w Sali Radnego Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1.**

Posiedzenie otworzył o godz. 17.00 Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Ryszard Rybicki. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według *załączonej listy obecności*.

PRZEBIEG POSIEDZENIA:

Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Ryszard Rybicki przedstawił zaproponowany plan pracy komisji na 2018 rok. Przedstawiony plan pracy komisji został przyjęty przez członków komisji bez uwag i stanowi *załącznik niniejszego protokołu*. W tym momencie na salę obrad wszedł radny Arkadiusz Cebulski, od tej chwili komisja obradowała w pełnym składzie.

Prowadzący obrady przeczytał sprawozdanie z pracy komisji w 2018 roku. Sprawozdanie zostało przyjęte przez członków komisji bez uwag i stanowi *załącznik niniejszego protokołu*.

Przewodniczący komisji Ryszard Rybicki dokonał wprowadzenia do tematu: ocena bezpieczeństwa mieszkańców ze szczególnym uwzględnieniem zagrożeń występujących w okresie zimowym. Następnie członkowie komisji wraz z gośćmi odbyli dyskusję w sprawie: czujników czadu i ich dostępności w Mosinie; czyszczenia kominów i konsekwencji jakie mogą się zdarzyć przez zaniedbanie tego obowiązku; wymiany pieców oraz likwidacji pokryć dachowych zawierających azbest. W wyniku dyskusji komisja przyjęła jednogłośnie, a więc 6 głosami „za”, wniosek nr 1.

Komendant Straży Miejskiej w Mosinie Andrzej Woźniak poinformował członków komisji, że nie ma w Gminie Mosina zagrożenia powodziowego, straż miejska w 2017 roku skontrolowała około 200 posesji pod kątem spalania, nie było ani jednej sytuacji niewpuszczenia strażników na teren posesji, nie odnotowano przypadków spalania śmieci. Starszy aspirant Leszek Wojtkowiak zwrócił uwagę na wiatrołomy i tamy zbudowane przez bobry na kanale Mosińskim, przeszkody te powodują, że zatrzymują się tam śmieci, gałęzie, ograniczając przepływ wody, co może prowadzić do podtopień okolicznych terenów. W związku z tym komisja przyjęła jednogłośnie, a więc 6 głosami „za”, wniosek nr 2.

Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Ryszard Rybicki przedstawił pismo w sprawie zimowego utrzymania dróg dostarczone przez Kierownika Działu Robót Drogowych Zakładu Usług Komunalnych w Mosinie. Pismo to stanowi *załącznik niniejszego protokołu*. Następnie członkowie komisji wraz z gośćmi odbyli dyskusję w sprawie: „awaryjnego odśnieżania dróg”; zimowego utrzymania ulicy Śremskiej w związku ze zmianą jej parametrów, zwiększenia nachylenia. W wyniku dyskusji komisja przyjęła jednogłośnie, a więc 6 głosami „za”, wniosek nr 3. Radna Wiesława Mania zwróciła uwagę, że na stronie www.mosina.pl powinna być, łatwa to odnalezienia, informacja z numerem telefonu do dyżurnego zajmującego się zimowym utrzymaniem dróg. Przewodniczący komisji Ryszard Rybicki powiedział, że taka informacja, razem ze wszystkimi numerami telefonów do urzędników powinna znaleźć się w „Informatorze Mosińskim”.

Radny Arkadiusz Cebulski zgłosił uwagi do planu pracy: chciałby, aby komisja zajęła się tematem zabezpieczenia imprez gminnych m.in. Dni Mosiny. Ustalono, że temat „Bezpieczeństwo imprez organizowanych na terenie gminy Mosina” zostanie dopisany do tematów zaplanowanych na luty. Natomiast do tematów komisji zaplanowanych na kwiecień zostanie dopisany temat: „Kontrola inwestycji związanych z modernizacją linii

kolejowej na terenie gminy Mosina.” Komisja ta, zdaniem członków komisji powinna być połączona z Komisją Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego.

WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ PORZĄDKU PUBLICZNEGO I BEZPIECZEŃSTWA:

1. Komisja wnioskuję o zamieszczenie w „Informatorze Mosińskim” artykułu przypominającego o obowiązku czyszczenia kominów oraz zachęcającego do zakupu czujek czadu.
2. Komisja wnioskuję o udrożnienie z wiatrołomów i innych naturalnych przeszkód, wszystkich cieków wodnych przepływających przez Gminę Mosina.
3. W nawiązaniu do pisma z dnia 9 stycznia 2018 r. przesłanego komisji przez Kierownika Działu Robót Drogowych ZUK w sprawie zimowego utrzymania dróg, komisja prosi o podanie informacji, które drogi w Gminie Mosina odśnieża ZUK, a które inne firmy. Komisja prosi również o wyjaśnienie co to znaczy „awaryjne odśnieżanie dróg”.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 18.15.

protokolowała


Monika Kujawska

przewodniczył


Ryszard Rybicki